
Istituto Comprensivo Statale
Di Matteo
Castelvetrano (TP)

23 Maggio 2025

Circolare numero 486

Circ. n.486 - Esami di idoneità di Scuola Secondaria I grado a.s.2024.25

Oggetto: Decreto di istituzione della Commissione per gli Esami di idoneità di Scuola Secondaria di I
Grado a.s.2024/2025.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTO il D.P.R. 275/1999;

VISTA la C.M. 27/2011;

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016;

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;

VISTO il Decreto Ministeriale n.5 dell’8 febbraio 2021 concernente gli esami integrativi e gli esami di
idoneità nei percorsi del sistema nazionale di istruzione;

VISTA la richiesta dei genitori dell’alunno Q.S. in istruzione parentale (prot.4997 del 04/04/2025) per
sostenere l’esame di idoneità alla classe seconda della Scuola Secondaria di I grado presso l’I.C.
“Giuseppe Di Matteo”;

RAVVISATA la necessità di istituire una Commissione per gli Esami di Idoneità della Scuola
Secondaria di I grado;

ACQUISITA la designazione dei docenti della Scuola Secondaria di I grado come componenti della
Commissione per gli esami di idoneità, approvata con delibera n. 86 del Collegio dei Docenti nella seduta
del 19/05/2025;

ACQUISITO il calendario degli esami di idoneità per la classe II della Scuola Secondaria di I grado,
approvato con delibera n. 87 del Collegio dei Docenti nella seduta del 19/05/2025;

DECRETA

L’istituzione di una sessione unica presso la Scuola Secondaria di I grado dell’I.C. “Giuseppe Di Matteo”
per gli Esami di Idoneità, finalizzati all’ammissione alla classe seconda. La costituzione della Commissione
per gli Esami di Idoneità della Scuola Secondaria di I grado, così composta:
COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI IDONEITA’ SCUOLA SECONDARIA I GRADO
DISCIPLINA DI INSEGNAMENTO DOCENTE Italiano/ Storia/Geografia/ Ed. Civica Ardizzone Marica
Matematica/Scienze Mecca Antonina Inglese Daidone Lucia Francese La Cascia Rosanna Tecnologia
Spallino Antonina Arte e Immagine Passerini Giuseppa Alba Musica Biondo Nino Ed. Fisica Genova Carlo
Religione Calvino Maria



Gli esami di idoneità, presieduti dalla prof.ssa Ardizzone Marica, delegata dal Dirigente Scolastico, si
svolgeranno secondo il seguente cronoprogramma:

CALENDARIO  DATA  SEDE ORARIO PROVE 26/05/2025  Pardo 17.00 Riunione preliminare*
27/05/2025 Pardo 15.00 Prova Scritta di Italiano 

(a seguire correzione) 28/05/2025 Pardo 15.00 Prova Scritta di Matematica

(a seguire correzione) 29/05/2025 Pardo 15.00 Prova Scritta di Lingue straniere

(a seguire correzione) 30/05/2025 Pardo 15.00 Prova Orale (a seguire scrutinio) Scrutinio e Ratifica finale

 

*Durante la riunione saranno analizzati i progetti educativi – didattici, nonché i programmi presentati dai
candidati e saranno predisposte le prove d’esame e posti in essere i necessari adempimenti propedeutici
all’espletamento delle stesse.

Il candidato dovrà presentarsi a scuola 15 minuti prima dell’orario di convocazione e dovrà lasciare l’edificio
scolastico subito dopo l’espletamento della prova.

La presente vale come convocazione.

L’esito degli esami di idoneità è pubblicato all’albo della scuola con la sola indicazione: idoneo/non
idoneo alla classe. Al candidato che supera l’esame di idoneità viene rilasciato un certificato recante
indicazione dell’esito dell’esame sostenuto e dei voti attribuiti alle singole prove.

PDF generato dalla circolare n. 486 pubblicata sul sito Di Matteo
https://iccapuanapardo.edu.it/circolare/circ-n-485-esami-di-idoneita-di-scuola-secondaria-i-grado-a-s-2024-25/

PDF generato dalla circolare n. 486 pubblicata sul sito Di Matteo
https://iccapuanapardo.edu.it/circolare/circ-n-485-esami-di-idoneita-di-scuola-secondaria-i-grado-a-s-2024-25/


